
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

112,625,333 -
54,659,536 8,786,891
6,821,515 -

207,284,590 78,024,509
186,941,565 56,293,356

△ 4,803,480 827,801
572 4,474

△ 229 -

124,806,889 12,944,263
△ 77,397,107 9,677,305

8,295,457 6,793,692

- 899,332
- 負債合計 87,701,814
-

- -
- 628,981
- 523,025

6,657,939
△ 2,936,648

78,222,386

242,179 218,965,969
69,506,724 △ 74,816,356
18,851,201 46,482

401,559
15,689,534

△ 10,880,025

△ 31,689,713
-
-

20,254,564
450,251
122,820

88,461
77,123
11,338

17,924,875
-

17,924,875
124,903

327,431
-
-

1,110,708
707,402

66,733
11,614,645
9,022,265

△ 63,574
24,613,318
10,887,183
1,454,415

- 純資産合計 144,196,094

資産合計 231,897,909 負債及び純資産合計 231,897,909

2,592,380
440,775
185,272

△ 35,705



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

3,113,781

96,114,050

33,467,108

13,785,822

9,617,188

610,880

39

3,557,715

17,759,349

7,415,896

1,710,211

5,519,460

83,960,383

1,921,937

548,315

94,154

1,279,468

62,646,942

28,430,439

33,917,779

298,724

12,153,667

3,851,960

8,301,707

2,421

73,048

84,556,753

671,839

502,028

116,262

-

53,549

75,469

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 196,587,993 △ 58,070,271 115,474

純行政コスト（△） △ 84,556,753

財源 87,983,704 -

税収等 48,714,293

国県等補助金 39,269,411

本年度差額 3,426,950 -

固定資産等の変動（内部変動） 22,371,539 △ 22,371,539

有形固定資産等の増加 25,701,998 △ 25,701,998

有形固定資産等の減少 △ 5,611,234 5,611,234

貸付金・基金等の増加 5,926,030 △ 5,926,030

貸付金・基金等の減少 △ 3,645,256 3,645,256

資産評価差額 -

無償所管換等 1,987

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 △ 68,992

比例連結割合変更に伴う差額 367 2,174 -

その他 4,082 2,196,330

本年度純資産変動額 22,377,976 △ 16,746,085 △ 68,992

本年度末純資産残高 218,965,969 △ 74,816,356 46,482

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計

-

138,633,196

△ 84,556,753

87,983,704

48,714,293

39,269,411

3,426,950

1,987

-

△ 68,992

2,200,412

5,562,899

144,196,094

2,541

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

548,315

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

90,646,866
27,999,924
13,784,544
12,329,748

502,028

1,337,317
62,646,942
28,430,439
33,917,779

298,724
95,376,847
47,767,196
35,958,041
3,923,508
7,728,102

584,837

1,216,665

82,808
2,390,523
6,535,667

9,390,581
6,422,435
2,887,938

-
73,372
6,836

5,093,524

192,745

3,190,715
60,462

121
625,561

△ 4,297,057

7,324,354
7,293,836

30,518
5,322,145
5,129,400

本年度資金収支額 236,402
前年度末資金残高 10,137,597

本年度末資金残高 10,376,419
比例連結割合変更に伴う差額 2,420

506,959
3,804

510,764
10,887,183

△ 2,002,209


