連結貸借対照表

(令和02年3月31日現在)

(単位:千円)

			(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	207,284,590	固定負債	78,024,509
有形固定資産	186,941,565		56,293,356
事業用資産	112,625,333		_
土地	54.659.536		8,786,891
立木竹	6,821,515		0,700,001
建物	124,806,889		12,944,263
建物減価償却累計額	△ 77,397,107		9,677,305
工作物	8,295,457	11.000	6,793,692
工作物減価償却累計額	△ 4,803,480		827,801
船舶	572		4,474
船舶減価償却累計額	△ 229	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	628,981
航空機	_	預り金	523,025
航空機減価償却累計額	_	その他	899,332
その他	_	負債合計	87,701,814
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	37,731,311
建設仮勘定	242,179		218,965,969
建設収割足 インフラ資産	69,506,724		△ 74,816,356
土地			46,482
_	18,851,201		40,402
建物	6,657,939		
建物減価償却累計額	△ 2,936,648		
工作物	78,222,386		
工作物減価償却累計額	△ 31,689,713		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	401,559		
物品	15,689,534		
物品減価償却累計額	△ 10,880,025		
無形固定資産	88,461		
ソフトウェア	77,123		
その他	11,338		
投資その他の資産	20,254,564		
投資とび出資金	450,251		
	122,820		
有価証券			
出資金	327,431		
その他	_		
投資損失引当金			
長期延滞債権	1,110,708		
長期貸付金	707,402		
基金	17,924,875		
減債基金	_		
その他	17,924,875		
その他	124,903		
徴収不能引当金	△ 63,574		
流動資産	24,613,318		
現金預金	10,887,183		
未収金	1,454,415		
短期貸付金	66,733		
基金	11,614,645		
本立 財政調整基金	9.022.265		
	2,592,380		
減債基金			
棚卸資産	440,775		
その他	185,272		
徴収不能引当金	△ 35,705		
繰延資産	_	純資産合計	144,196,094
資産合計	231,897,909	負債及び純資産合計	231,897,909

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日 至 令和02年3月31日

(単位:千円)

経常費用 業務費用	1 √ □	(単位:十円)
業務費用 33,467,108 人件費 13,785,822 職員給与費 9,617,188 賞与等引当金繰入額 35,557,715 物件費等 7,415,896 物件費 7,415,896 維持補修費 1,710,211 減価償却費 5,519,460 その他 3,113,781 その他の業務費用 548,315 での他 1,279,468 移転費用 62,646,942 本の世 12,153,667 を常収益 12,153,667 使用料及び手数料 3,851,960 を常収益 12,153,667 使用料及び手数料 3,8960,383 臨時損失 671,835 災害復旧事業費 502,028 資産除売却損 116,262 投資損失引当金繰入額 - その他 53,548 臨時利益 75,468 資産売却益 2,421 その他 53,548 臨時利益 75,468 資産売却益 2,421 その他 53,548	科目	金額
人件費 13,785,822 職員給与費 9,617,188 賞与等引当金繰入額 3557,718 老の他 3,557,718 物件費等 7,415,896 維持補修費 1,710,211 減価償却費 5,519,466 その他 1,921,937 その他の業務費用 548,318 での他の業務費用 94,154 その他 1,279,468 移転費用 62,646,942 補助金等 33,917,779 その他 12,153,667 使用料及び手数料 3,851,960 使用料及び手数料 3,851,960 体管行政コスト 83,960,383 臨時損失 671,839 資産除売却損 116,262 投資損失引当金繰入額 - その他 53,546 臨時利益 75,465 資産売却益 2,421 その他 75,465 臨時利益 75,465 協師利益 75,465 電売却益 2,421 その他 73,046		, ,
職員給与費 賞与等引当金繰入額 退職手当引当金繰入額 その他 物件費等 物件費 物件費 物件費 物件費 有,415,896 維持補修費 流価間却費 その他 その他の業務費用 支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 補助金等 社会保障給付 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常行政コスト 経常行政コスト 移転費用 後2,646,942 経常収益 使用料及び手数料 その他 83,917,775 その他 83,917,775 その他 83,917,775 その他 83,917,775 その他 83,917,775 その他 12,153,667 使用料及び手数料 その他 83,01,707 練経常行政コスト 総時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 損失補償等引当金繰入額 長子の他 53,546 をの他 53,546 をの他 53,546 をの他 53,546 をのし 54,546 をのし 54,546 54		
賞与等引当金繰入額 退職手当引当金繰入額 その他 3,557,718 物件費等 7,415,896 維持補修費 7,415,896 維持補修費 7,415,896 その他 その他の業務費用 支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 特助金等 対会保障給付 その他 を298,724 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 第3,017,776 をの他 第3,017,776 をの他 第3,017,776 第3,016 第4,010 第5,010 第5,010 第5,010 第6,010 第6,0		
退職手当引当金繰入額 その他 3,557,715 物件費等 7,415,896 維持補修費 7,415,896 維持補修費 7,415,896 その他 その他の業務費用 支払利息 での他 移転費用 をの他 おようなの性 をの他 を対象する を対象する をの他 を対象する をの他 を対象する を対象する を使用料及び手数料 をの他 を対象する をの他 を対象する をの他 を対象する をの他 を対象する を対象する を対象する をがまます を対象する をがまます を対象する をがまます を対象する をがまます を対象する をがまます を対象する をがまます を対象する		
その他 物件費等 物件費 物件費	賞与等引当金繰入額	610,880
物件費等 17,759,348 物件費 7,415,896 維持補修費 1,710,211 減価償却費 5,519,460 その他 3,113,781 その他の業務費用 1,921,937 支払利息 94,154 その他 1,279,468 移転費用 62,646,942 補助金等 28,430,439 社会保障給付 33,917,778 その他 12,153,667 使用料及び手数料 3,851,960 その他 83,960,383 臨時損失 671,838 資産除売却損 116,262 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - その他 53,548 臨時利益 75,468 資産売却益 2,421 その他 73,048	退職手当引当金繰入額	39
物件費 7,415,896	その他	3,557,715
維持補修費 1,710,211 減価償却費 5,519,460 その他 3,113,781 をの他の業務費用 1,921,937 支払利息	物件費等	17,759,349
減価償却費 5,519,460 3,113,781 その他 3,113,781 548,315 後収不能引当金繰入額 94,154 その他 75,465 資産売却益 75,465 意産売却益 その他 53,545 をの他 55,546 をの他 53,546 をのかけ その他 53,546 をのかけ そのかけ そのかけ そのかけ そのかけ そのかけ そのかけ そのかけ そ	物件費	7,415,896
その他の業務費用 1,921,937 支払利息 548,315 徴収不能引当金繰入額 94,154 その他 1,279,468 移転費用 62,646,942 補助金等 28,430,439 社会保障給付 33,917,779 その他 298,724 経常収益 12,153,667 使用料及び手数料 3,851,960 表の他 8,301,707 統経常行政コスト 83,960,383 臨時損失 (671,839	維持補修費	1,710,211
その他の業務費用 支払利息 支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 62,646,942 補助金等 社会保障給付 その他 298,724 経常収益 使用料及び手数料 その他 298,724 経常収立 を使用料及び手数料 の他 28,301,707 純経常行政コスト お3,960,383 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 損失補償等引当金繰入額 その他 53,549 に臨時利益 その他 53,549 に臨時利益 その他 53,048	減価償却費	5,519,460
支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 結助金等 社会保障給付 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常行政コスト 窓時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他 に臨時利益 その他 に関する解入額 その他 に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関する解入るの に関するの に関する解入るの に関する解入るの に関するの に関する解入るの に関する解入るの に関するの に関するの に関するの に関するの に関するの に関するの に関するの に関するの に関するの に関するの に関するの に関するの に関するの に関する	その他	3,113,781
徴収不能引当金繰入額 94,154 その他 1,279,468 移転費用 62,646,942 補助金等 28,430,438 社会保障給付 33,917,779 その他 298,724 経常収益 12,153,667 使用料及び手数料 3,851,960 その他 8,301,707 純経常行政コスト 83,960,383 臨時損失 671,838 災害復旧事業費 502,028 資産除売却損 116,262 投資損失引当金繰入額 -	その他の業務費用	1,921,937
その他 移転費用	支払利息	548,315
移転費用 62,646,942 28,430,438 28,430,438 社会保障給付 33,917,778 その他 298,724 経常収益 12,153,667 使用料及び手数料 3,851,960 その他 8,301,707 純経常行政コスト 83,960,383 臨時損失 671,838 災害復旧事業費 502,028 資産除売却損 116,262 投資損失引当金繰入額 -	徴収不能引当金繰入額	94,154
補助金等 社会保障給付 298,724 その他 298,724 経常収益 使用料及び手数料 3,851,960 その他 8,301,707 純経常行政コスト 83,960,383 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 損失補償等引当金繰入額 その他 53,548 臨時利益 資産売却益 その他 73,048	その他	1,279,468
社会保障給付 298,729 298,729 経常収益 12,153,667 使用料及び手数料 3,851,960 その他 8,301,707 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20	移転費用	62,646,942
その他 298,724 経常収益 12,153,667 使用料及び手数料 3,851,960 その他 8,301,707 純経常行政コスト 83,960,383 臨時損失 671,839 災害復旧事業費 502,028 資産除売却損 116,262 投資損失引当金繰入額 - 日 損失補償等引当金繰入額 - 日 資産売却益 75,469 資産売却益 2,421 その他 73,048	補助金等	28,430,439
経常収益 使用料及び手数料 その他 総発常行政コスト 窓3,960,383 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 損失補償等引当金繰入額 その他 窓3,960,383 で71,839 116,262 で73,048	社会保障給付	33,917,779
使用料及び手数料 3,851,960 8,301,707 統経常行政コスト 83,960,383	その他	298,724
その他8,301,707純経常行政コスト83,960,383臨時損失671,839災害復旧事業費502,028資産除売却損116,262投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他53,549臨時利益75,469資産売却益2,421その他73,048	経常収益	12,153,667
純経常行政コスト83,960,383臨時損失671,839災害復旧事業費502,028資産除売却損116,262投資損失引当金繰入額-長本付償等引当金繰入額-その他53,549臨時利益75,469資産売却益2,421その他73,048	使用料及び手数料	3,851,960
臨時損失671,839災害復旧事業費502,028資産除売却損116,262投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他53,549臨時利益75,469資産売却益2,421その他73,048	その他	8,301,707
災害復旧事業費502,028資産除売却損116,262投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額53,549その他53,549臨時利益75,469資産売却益2,421その他73,048	純経常行政コスト	83,960,383
資産除売却損116,262投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他53,549臨時利益75,469資産売却益2,421その他73,048	臨時損失	671,839
投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他53,549臨時利益75,469資産売却益2,421その他73,048	災害復旧事業費	502,028
損失補償等引当金繰入額-その他53,549臨時利益75,469資産売却益2,421その他73,048	資産除売却損	116,262
その他53,549臨時利益75,469資産売却益2,421その他73,048	投資損失引当金繰入額	_
臨時利益75,469資産売却益2,421その他73,048	損失補償等引当金繰入額	_
資産売却益2,421その他73,048	その他	53,549
資産売却益2,421その他73,048	臨時利益	75,469
その他 73,048		2,421
		73,048
pro 13	純行政コスト	84,556,753

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日 至 令和02年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	138,633,196	196,587,993	△ 58,070,271	115,474
純行政コスト(△)	△ 84,556,753		△ 84,556,753	
財源	87,983,704		87,983,704	_
税収等	48,714,293		48,714,293	
国県等補助金	39,269,411		39,269,411	
本年度差額	3,426,950		3,426,950	-
固定資産等の変動(内部変動)		22,371,539	△ 22,371,539	
有形固定資産等の増加		25,701,998	△ 25,701,998	
有形固定資産等の減少		△ 5,611,234	5,611,234	
貸付金・基金等の増加		5,926,030	△ 5,926,030	
貸付金・基金等の減少		△ 3,645,256	3,645,256	
資産評価差額	-	_		
無償所管換等	1,987	1,987		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	△ 68,992			△ 68,992
比例連結割合変更に伴う差額	2,541	367	2,174	_
その他	2,200,412	4,082	2,196,330	
本年度純資産変動額	5,562,899	22,377,976	△ 16,746,085	△ 68,992
本年度末純資産残高	144,196,094	218,965,969	△ 74,816,356	46,482

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日 至 令和02年3月31日

(単位:千円)

科目	金額	
【業務活動収支】		
業務支出	90,646,866	
業務費用支出	27,999,924	
人件費支出	13,784,544	
物件費等支出	12,329,748	
支払利息支出	548,315	
その他の支出	1,337,317	
移転費用支出	62,646,942	
補助金等支出	28,430,439	
社会保障給付支出	33,917,779	
その他の支出	298,724	
業務収入	95,376,847	
税収等収入	47,767,196	
国県等補助金収入	35,958,041	
使用料及び手数料収入	3,923,508	
その他の収入	7,728,102	
臨時支出	584,837	
災害復旧事業費支出	502,028	
その他の支出	82,808	
臨時収入	2,390,523	
業務活動収支	6,535,667	
【投資活動収支】	, ,	
投資活動支出	9,390,581	
公共施設等整備費支出	6,422,435	
基金積立金支出	2,887,938	
	, , ,	
貸付金支出	73,372	
その他の支出	6,836	
投資活動収入	5,093,524	
国県等補助金収入	1,216,665	
基金取崩収入	3,190,715	
貸付金元金回収収入	60,462	
資産売却収入	121	
その他の収入	625,561	
投資活動収支	△ 4,297,057	
【財務活動収支】		
財務活動支出	7,324,354	
地方債等償還支出	7,293,836	
その他の支出	30,518	
財務活動収入	5,322,145	
地方債等発行収入	5,129,400	
その他の収入	192,745	
財務活動収支	△ 2,002,209	
本年度資金収支額	236,402	
前年度末資金残高	10,137,597	
比例連結割合変更に伴う差額	2,420	
本年度末資金残高	10,376,419	
前年度末歳計外現金残高	506,959	
本年度歳計外現金増減額	3,804	

前年度末歳計外現金残高	506,959
本年度歳計外現金増減額	3,804
本年度末歳計外現金残高	510,764
本年度末現金預金残高	10,887,183

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。